
 

 

UBND TỈNH QUẢNG NINH 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 104/QĐ-SYT 

       

      u n    n   n    21 tháng 02 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá công tác quản lý chất lượng 

và chất lượng khám bệnh, chữa bệnh năm 2023 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NINH 

Căn cứ  u ết địn  số 18/2022/ Đ-UB D n    01/6/2022 của Uỷ ban 

n ân dân tỉn   u n    n  qu  địn  c ức năn   n  ệm vụ  qu ền  ạn v  cơ cấu 

tổ c ức của Sở Y tế tỉn   u n    n ; 

Căn cứ  u ết địn  số 4747/ Đ-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế về v ệc 

Ban   n  nộ  dun  k ểm tra  đán    á c ất lượn  bện  v ện v  k  o sát     lòn  

n ườ  bện   n ân v ên   tế năm 2023;  u ết địn  số 6858/ Đ-BYT ngày 

18/11/2016 của Bộ trưởn  Bộ Y tế về v ệc ban   n  Bộ t êu c í c ất lượn  bện  

v ện; T ôn  tư số 19/2013/TT-BYT n    12/7/2013 của Bộ Y tế về  ướn  dẫn 

t ực   ện qu n lý c ất lượn  dịc  vụ k ám bện   c ữa bện  tạ  bện  v ện; 

Căn cứ Kế  oạc  số 43/KH-SYT ngày 03/01/2024 của Sở Y tế về v ệc K ểm 

tra  đán    á c ất lượn  k ám  c ữa bện  năm 2023; 

Xét đề n  ị của Trưởn  p òn      ệp vụ Y  Sở Y tế  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá chất lượng khám, chữa bệnh 

năm 2023 trên địa bàn tỉnh gồm các ông, bà có tên sau (Phụ lục 01  ử  kèm). 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ Kiểm tra, đánh giá chất lượng khám, 

chữa bệnh năm 2023 các đơn vị điều trị theo Kế hoạch số 43/KH-SYT ngày 

03/01/2024 của Sở Y tế, bao gồm các nội dung sau: 

- Kiểm tra, đánh giá kết quả hoạt động của các đơn vị; Công tác quản lý 

chất lượng khám bệnh, chữa bệnh và khảo sát sự hài lòng người bệnh, nhân viên 

y tế năm 2023; Chú trọng công tác an toàn người bệnh, phòng ngừa sự cố y khoa 

trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Thông tư 

số 43/2018/TT-BYT ngày 26/12/2018. 

- Thẩm định kết quả tự chấm điểm, đánh giá chất lượng của các đơn vị 

điều trị năm 2023 theo Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện Việt Nam (p  ên b n 

2.0 ban   n  kèm t eo  u ết địn  số 6858/ Đ-BYT n    18 t án  11 năm 2016 

của Bộ trưởn  Bộ Y tế) và các tài liệu hướng dẫn đánh giá chất lượng bệnh viện. 

- Tiến độ và thời gian kiểm tra như sau (Phụ lục 02  ử  kèm). 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-6858-qd-byt-bo-tieu-chi-chat-luong-benh-vien-viet-nam-2016-331011.aspx


2 

 

- Trưởng Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm chỉ đạo các hoạt động của Đoàn 

kiểm tra; quyết định phân công các thành viên tham gia Đoàn kiểm tra phù hợp 

với tình hình thực tế của từng đơn vị được kiểm tra; Tổng hợp kết quả kiểm tra 

báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh và Bộ Y tế theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Trưởng các 

phòng chức năng thuộc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được kiểm tra 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện; Đoàn kiểm tra tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./. 

 
Nơi nhận:   
- Như Điều 3 (thực hiện); 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY. 
 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 
Nguyễn Trọng Diện 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 01: Danh sách đoàn kiểm tra 

(Kèm t eo  u ết địn  số 104/ Đ-SYT n    21/02/2024 của Sở Y tế) 

 
1. Trưởng đoàn: Lãnh đạo Sở Y tế được phân công theo dõi, chỉ đạo cơ sở điều 
trị tại Quyết định số 1236/QĐ-SYT ngày 24/11/2023 của Sở Y tế

1
 

2. Phó trưởng đoàn: Ông Nguyễn Mạnh Chí, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y; 

3. Tổ thư ký: 

- Bà Nguyễn Hải Yến, Phó Chánh VP Sở (Tổ trưởng); 

- Bà Lưu Lê Thùy Linh, Chuyên viên Phòng NVY Sở Y tế  

- Ông Đỗ Trung Thành, Chuyên viên Văn phòng Sở Y tế; 

- Ông Bùi Mạnh Hùng, Cán bộ Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế; 

4. Các thành viên của cơ quan Văn phòng Sở Y tế: 

- Bà Vũ Thị Mai, Chánh Văn phòng Sở Y tế; 

- Ông Ngô Xuân Khánh, Chánh Thanh tra Sở Y tế; 

- Ông Phạm Xuân Phúc, Trưởng phòng NVD Sở Y tế; 

- Bà Lê Thị Thùy Trang, Trưởng phòng KHTC Sở Y tế; 

- Bà Phạm Thị Hoa, PTP Nghiệp vụ Y Sở Y tế; 

5. Các thành viên trưng dụng: 

* Bệnh viện Việt Nam-Thụy Điển Uông Bí: 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Trưởng Phòng QLCL Bệnh viện; 

- Ông Lê Quang Đông, Điều dưỡng trưởng khoa KSNK; 

* Bệnh viện Đa khoa tỉnh: 

- Bà Bùi Thị Nguyệt Ánh, Trưởng phòng KHTH; 

- Ông Phạm Quang Huy, Phó phòng QLCLBV; 

- Bà Nguyễn Thị Ánh Hồng, Trưởng khoa Hóa sinh; 

- Nguyễn Thị Hải Thanh, Trưởng khoa KSNK; 

* Bệnh viện Bãi Cháy: 

- Ông Hoàng Minh Tuân, Trưởng phòng QLCL; 

- Bà Hà Thị Dung, Trưởng phòng Điều dưỡng; 

* Bệnh viện Sản Nhi: 

- Bà Ngô Thị Mai Hương, Trưởng phòng Điều dưỡng; 

- Bà Tạ Thị Thu Hợp, Trưởng khoa Huyết học- Vi sinh- Sinh học phân tử. 
 

Ghi chú: Căn cứ v o đặc đ ểm của đơn vị được k ểm tra  Trưởn  Đo n lựa 

c ọn t  n  p ần cụ t ể tron  số t  n  v ên Đo n c o p ù  ợp  trườn   ợp cần t  ết 

có t ể bổ sun  t  n  v ên ngoài danh sách nêu trên; Đo n k ểm tra đơn vị n o t ì 

t  n  v ên Đo n t uộc đơn vị đó k ôn  t am   a k ểm tra. 

 

                                           
1 (1) Ông Nguyễn Trọng Diện, Giám đốc Sở Y tế: Theo dõi và chỉ đạo các đơn vị điều trị gồm: BVĐK tỉnh, BV Bãi Cháy, BV Sản Nhi; BV 

Lão khoa - Phục hồi chức năng;  

(2) Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Y tế: Theo dõi và chỉ đạo các đơn vị điều trị gồm: Trung tâm Y tế: Vân Đồn; Ba Chẽ; Bình 
Liêu, Tiên Yên, Móng Cái; 

(3) Ông Trịnh Văn Mạnh, Phó Giám đốc Sở Y tế: Theo dõi và chỉ đạo các đơn vị điều trị gồm: BVĐK Hạ Long; BV Phổi; các TTYT: Quảng 

Yên; Đông Triều. 
(4) Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó Giám đốc Sở Y tế: Theo dõi và chỉ đạo các đơn vị điều trị gồm: BVĐKKV Cẩm Phả; BVĐK Cẩm Phả; Bệnh 

viện YDCT; BV Bảo vệ sức khỏe Tâm thần; các TTYT: huyện Đầm Hà, huyện Hải Hà, huyện Cô Tô; BV VN-TĐ Uông Bí; Các BV tư nhân 

trên địa bàn tỉnh. 



Phụ lục 02: Dự kiến thời gian kiểm tra 

(Kèm t eo  u ết địn  số 104/ Đ-SYT n    21/02/2024 của Sở Y tế) 
 

Stt Lịch kiểm tra Đơn vị được kiểm tra Trưởng đoàn Kiểm tra 

1 19/3/2024 TTYT Tiên Yên  
Ông Nguyễn Minh Tuấn, 

Phó Giám đốc Sở Y tế 

2 20/3/2024 TTYT Vân Đồn 
Ông Nguyễn Minh Tuấn, 

Phó Giám đốc Sở Y tế 

3 21/3/2024 Bệnh viện Đa khoa Hạ Long 
Ông Trịnh Văn Mạnh, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

4 26/3/2024 TTYT Đông Triều 
Ông Trịnh Văn Mạnh, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

5 27/3/2024 TTYT Quảng Yên 
Ông Trịnh Văn Mạnh, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

6 28/3/2024 Bệnh viện Phổi 
Ông Trịnh Văn Mạnh, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

7 02/4/2024 Bệnh viện Đa khoa Cẩm Phả 
Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

8 03/4/2024 
Bệnh viện Đa khoa khu vực Cẩm 

Phả 

Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

9 04/4/2024 Bệnh viện BVSK Tâm thần 
Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

10 09/4/2024 Bệnh viện Y Dược cổ truyền 
Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

11 10/4/2024 
Bệnh viện Mắt Quốc tế Việt Nga 

Hạ Long 

Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

12 11/4/2024 
Bệnh viện Đa khoa Quốc tế 

Vinmec 

Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

13 16/4/2024 
BV Việt Nam-Thụy Điển Uông 

Bí 

Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

14 17/4/2024 TTYT Than Khu vực Mạo Khê 
Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

15 23/4/2024 Bệnh viện Lão khoa - PHCN 
Ông Nguyễn Trọng Diện, 

Giám đốc Sở Y tế 

16 24/4/2024 Bệnh viện Bãi Cháy 
Ông Nguyễn Trọng Diện, 

Giám đốc Sở Y tế 

17 25/4/2024 Bệnh viện Đa khoa tỉnh 
Ông Nguyễn Trọng Diện, 

Giám đốc Sở Y tế 

18 07/5/2024 TTYT Hải Hà 
Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

19 08/5/2024 TTYT Đầm Hà 
Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 

20 09/5/2024 TTYT Móng Cái 
Ông Nguyễn Minh Tuấn, 

Phó Giám đốc Sở Y tế 

21 14/5/2024 Bệnh viện Sản Nhi 
Ông Nguyễn Trọng Diện, 

Giám đốc Sở Y tế 

22 15/5/2024 TTYT Ba Chẽ 
Ông Nguyễn Minh Tuấn, 

Phó Giám đốc Sở Y tế 

23 16/5/2024 TTYT Bình Liêu 
Ông Nguyễn Minh Tuấn, 

Phó Giám đốc Sở Y tế 

24 17/5/2024 TTYT Cô Tô 
Ông Bùi Mạnh Hùng, Phó 

Giám đốc Sở Y tế 



Ghi chú: Lịc  K ểm tra có t ể t a  đổ  do lịc  côn  tác đột xuất của Sở Y tế. 

P òn      ệp vụ Y sẽ t ôn  báo lịc  cụ t ể tớ  từn  đơn vị k   có đ ều c ỉn . 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T16:32:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Chí<nguyenmanhchi@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T20:40:15+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Trọng Diện<nguyentrongdien.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T09:36:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




